
SETTORE AMMINISTRATIVO – SERVIZIO AFFARI GENERALI E PERSONALE
COPIA DI DETERMINA N. 255 ANNO 2016 DEL 24-05-2016

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 82
OGGETTO:
TRAPANI – IACP- CORSO SU "ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA. DISCIPLINA,
STRUMENTI ED APPARTO SANZIONATORIO: NUOVE SFIDE E RESPONSABILITÀ DELLA
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE " PRESSO L'UNIVERSITÀ DI ROMA TRE, DIPARTIMENTO
DI GIURISPRUDENZA DIVISO IN 5 MODULI – ORGANIZZATO DALL'INPS GESTIONE
DIPENDENTI PUBBLICI - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE TASSA DI ISCRIZIONE AL CORSO.

IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO

SAVONA PIETRO

PREMESSO che:

- con il provvedimento dirigenziale n. 212 del 16/04/2016, è stata disposta la
partecipazione del Direttore Generale Savona Pietro, al corso suddiviso in cinque moduli
organizzato dall’INPS a Roma presso l’Università degli studi ROMA TRE su
"ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA. DISCIPLINA, STRUMENTI ED APPARTO
SANZIONATORIO: NUOVE SFIDE E RESPONSABILITÀ DELLA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE " ;

- per il suddetto corso era stata prenotata dal Cap.19, art.0, miss.08, tit.1, macroaggr.103
“Indennità di missioni e trasferte” conto competenza del corrente esercizio provvisorio 2016
la complessiva somma di €.2.000,00;

CONSIDERATO che occorre liquidare anche la tassa di iscrizione al suddetto corso che
ammonta ad €uro 855,00 oltre ad €uro 16,00 per n. 1 marca da bollo dovuta relativamente alla
domanda di immatricolazione al Corso;

DATO ATTO:

- che la spesa non è frazionabile;
- che ai sensi della vigente normativa l’obbligazione ha scadenza nel corrente anno;
- che il corso risulta indispensabile per gli adempimenti posti a carico dell’Ente dalla

normativa vigente in materia di anticorruzione e che non può essere rinviato in tempi
successivi all’approvazione del bilancio da parte dell'Assessorato Infrastrutture e Mobilità;

VISTA la L.R. n. 10/2000;

VISTO il D.L. n. 78/2010 convertito nella Legge 122/2010;

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente;



VISTO il Bilancio Pluriennale autorizzatorio di Previsione 2016/2018 approvato con
deliberazione commissariale n.37 del 20/5/2016 in corso di approvazione da parte del
competente Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità;

Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal responsabile del 1° servizio Amm.vo;

DETERMINA

IMPEGNARE la complessiva somma di €uro 855,00 sullo stanziamento di spesa del Bilancio
di previsione del corrente esercizio finanziario 2016 gestione competenza sulla Miss. 8, Progr.
02, Tit. 1. Macro Aggreg. 103, Cap. 21/0;

DARE ATTO che la spesa non può essere frazionata;

STATUIRE che la presente obbligazione ha scadenza nel corrente anno;

LIQUIDARE E PAGARE in favore dell’Università degli Studi Roma Tre, a titolo di tassa di
iscrizione al corso organizzato dall’INPS su "ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA.
DISCIPLINA, STRUMENTI ED APPARTO SANZIONATORIO: NUOVE SFIDE E
RESPONSABILITÀ DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE ", la complessiva somma di
€uro 855,00 sulle sotto indicate coordinate:

BANCA D’APOGGIO: Unicredit Ag. 108 -Via Ostiense 105 – 00154 - Roma

IBANomissis;

DARE ATTO che la marca da bollo di €uro 16,00 da utilizzare per la domanda di
immatricolazione al Corso di che trattasi sarà fornita dall’Economo dell’Istituto ed imputata
sulla prenotazione d’impegno di cui alla Miss 8, Progr. 02, Tit. 1. Macro Aggreg. 105, Cap.
181/0;

TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’Economo dell’Istituto e al 1° servizio
dell’Area Finanziaria per quanto di loro competenza.

IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO
F.to Dr. Pietro SAVONA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Sig. Pietro GIURLANDA



AREA FINANZIARIA
SERVIZIO PROPONENTE

AFFARI GENERALI E PERSONALE
SETTORE INTERESSATO

AMMINISTRATIVO

Oggetto:

TRAPANI – IACP- CORSO SU "ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA.
DISCIPLINA, STRUMENTI ED APPARTO SANZIONATORIO: NUOVE SFIDE
E RESPONSABILITÀ DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE " PRESSO
L'UNIVERSITÀ DI ROMA TRE, DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA
DIVISO IN 5 MODULI – ORGANIZZATO DALL'INPS GESTIONE
DIPENDENTI PUBBLICI - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE TASSA DI
ISCRIZIONE AL CORSO

Impegno n° 160 Anno Gestione : 2016
INTERV. 08.02.103
CAP. 21 / 0
Importo: € 855,00 / Anno 2 0,00 /Anno 3 0,00
Impegno n° Anno Gestione :
INTERV.
CAP. /
Importo: € / Anno 2 / Anno 3
Impegno n° Anno Gestione :
INTERV.
CAP. /
Importo: € / Anno 2 / Anno 3
Impegno n° Anno Gestione :
INTERV.
CAP. /
Importo: € / Anno 2 /Anno 3
Impegno n° Anno Gestione :
INTERV.
CAP. /
Importo: € / Anno 2 / Anno 3

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita'
A T T E S T A

La corretta imputazione della complessiva spesa di € :
855,00

All’intervento/capitolo/ sopradescritto

Data 24-05-2016 MARIA ANGELA CORVITTO


